
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16 апреля 2009г.       284 

 

 Об организации деятельности 

 объединенного аварийно-спасательного  

 формирования на территории Лужского 

 муниципального района 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

22.08.1993 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе 

спасателей», 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, 

привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Лужского муниципального района (приложение). 

 

 2. Руководителям объектов экономики:  Лужские электрические сети  

ОАО «Ленэнерго» (Федоров А.Ф.); Лужской горэлектросети ОАО «ЛОЭСК» 

(Корейша М.А.);  МУП «Тепловые сети» (Сурков И.М.); ОАО «Лужский 

водоканал» (Саркисов А.М.); Лужский район газоснабжения филиала 

Кингисеппмежрайгаз ОАО «Леноблгаз» (Сафронов А.Б.): 

 2.1. Провести регистрацию транспортных средств постоянного 

готовности, используемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций в органах 

ГИБДД с учетом «Требований к транспортным средствам оперативных 

служб, используемых для осуществления неотложных действий по защите 

жизни и здоровья граждан». 

 2.2. Обеспечить постоянную готовность сил и средств  в соответствии с 

приложением к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов 

экономики муниципального образования Лужский муниципальный район. 

 



 3. Предоставить председателю комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 

право на привлечение указанных сил и средств при возникновении и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 

образования Лужский муниципальный район. 

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района     А.В.Солдатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: отд. ГОЧС, руководители ОЭ - 5 экз., председатель КЧСиПБ, 

прокуратура. 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлении. от 16.04.2009 № 284 

С О С Т  А В 

сил и средств аварийно-спасательного формирования  постоянной готовности Лужского муниципального района 

№№ 

п/п 

Полное наименование 

структурного 

подразделения 

Место 

дислокации 

Общая 

числ.   

(чел.) 

Оснащение  техники Виды ЧС,  

на которые привлек. 

Выполняемые  функции 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Ремонтно-восстанов. 

бригада Лужского 

филиала ОАО  ЛОЭСК 

«Лужская городская 

электросеть» 

г.Луга, 

ул.Победы, д.22а 

16 автовышка АГП-18 -2 ед. 

автофургон – 2 ед. 

автомобиль борт.-1 ед. 

сварочн.аппарат -1 ед. 

нарушение подачи 

эл.энергии в жилые 

дома и на промышл. 

объекты 

восстановление подачи 

электроэнергии 

 

2 Ремонтно-восстан. 

бригада Лужского 

филиала ОАО 

«Ленэнерго» 

г.Луга, 

Ленинградское 

шоссе, д.6 

22 а/б техпомощи ГАЗ-66 -2   

автокран КС-3574 – 2 

автофургон – 2 

а/б борт – 2 

легк.автомобиль -3 

нарушение подачи 

электроэнергии в 

жилые дома и на 

пром.объекты 

восстановление подачи 

элеткроэнергии 

3 Ремонтно-восстан. 

группа МУП «Лужские 

тепловые сети» 

г.Луга, 

ул.Железножоро

ж-ная, д.34 

21 экскаватор ЕК-14 – 1 

экскаватор ТО-49 Е – 1 

автокран ЗИЛ-431412 -1 

тех.помощь ГАЗ -3307 – 1 

спец.цистерна ГАЗ-430100-1 

тех.помощь ГАЗ-5312 -1 

автомобиль ГАЗ-3302 -1 

нарушение подачи 

тепла в жилые дома и 

на пром.объекты 

устранение аварии на 

теплосети 

4 Ремонтн-восстан. группа 

ОАО «Лужский 

водоканал» 

г.Луга, ул.Яна 

Фабрициуса, д.28 

18 автокран КС-2561Д -1 

тех.помощь ЗИЛ-131 – 2 

техпомощь ЗИЛ-130 – 1 

экскаватор ЭО-2626 – 1 

бульдозер Д-575 – 1 

компрессор – 1 , а/б КамАЗ – 1 

нарушение подачи 

воды в жилые дома и 

на пром.объекты 

устранение аварии на 

водопроводных и 

канализационных сетях 

5 Аварийно-восстан. 

группа Лужского района 

газоснабжения 

г.Луга, 

ул.Железнодорож

-ная, д.18 

18 ГАЗ-2705 

 гос.№ В 921 НР/47 

нарушение 

герметичности 

газовых сетей 

устранение утечки газа 


